
 
RIORGANIZZAZIONE U.V.T.                                                                 pag. 1 di 6 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Riorganizzazione del servizio UVT aziendale.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore Sanitario  
 
PREMESSO  
• che con delibera n.291 del 09.06.2006 è stato attivato nel Distretto 

socio sanitario di Tortolì un Punto Unico di accesso ed è stata istituita 
una Unita di valutazione Territoriale; 

• che con delibera  n.781 del 23.11.2007 si è provveduto ad istituire altri 
due punti unici di accesso a Lanusei ed Jerzu ed altre due UVT e che 
con la medesima delibera erano stati assegnati alle UVT territoriali i 
dottori Antonio Demontis, Ignazio Dei, Pino Deiana e Grazia Cattina, 
Giuliana Demurtas 

 
DATO ATTO  
• che occorre rendere uniforme l’attività aziendale  di UVT e che la 

presenza di tre Unità non ha pienamente corrisposto alle aspettative 
del territorio;  

• che persistono difficoltà alla attività coordinata delle tre UVT territoriali; 
 
PRESO ATTO  
della impossibilità di alcuni componenti già individuati con precedente 
deliberazione di garantire piena operatività alle UU.VV.TT anche a causa 
della concorrenza di altre attività istituzionali svolte dagli stessi nelle 
singole UUOO di appartenenza,  
 
RICHIAMATA  
La necessità di dare risposte tempestive agli assistiti e di espletare i 
procedimenti nei tempi previsti dalle norme, 
 
RAVVISATA   
la necessità di unificare le UVT esistenti in una unica Unità di Valutazione 
Territoriale e di semplificarne la struttura organizzativa, 
 
PRESO ATTO  
della disponibilità del Dottor Antonio Demontis a svolgere tale incarico, 
 

DELIBERAZIONE  n°569 del 05.08.2008 



 
RIORGANIZZAZIONE U.V.T.                                                                 pag. 2 di 6 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 
Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario;  

 
DELIBERA 

 
a) di revocare l’assegnazione di attività in UVT ai dottori Ignazio Dei, 

Grazia Cattina, Pino Deiana, Giuliana Demurtas; 
b) di istituire una unica UVT aziendale; 
c) di incaricare il dottor Antonello Demontis quale unico componente 

medico dell’UVT aziendale; 
d) di incaricare la dott.ssa Giuliana Demurtas quale componente medico 

supplente dell’UVT aziendale; 
e) di incaricare quale assistente sociale unica dell’UVT aziendale la 

dott.ssa Camboni Teresa; 
f) di incaricare quale assistente sociale supplente dell’UVT aziendale la 

dott.ssa Franca Giordano; 
g) di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri 

aggiuntivi per l’Azienda; 
h) di dare mandato al Direttore del Distretto di attivare tutte le 

procedure necessarie alla piena operatività della UVT aziendale. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 
IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Nicolò Orrù 
 

 
 
 

 
 
 

Il Direttore Servizio…….…….. 
Dott. ……NOME………. 

L’estensore 
Dott./Sig. ……NOME………. 



 
RIORGANIZZAZIONE U.V.T.                                                                 pag. 3 di 6 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …… 
− …….



 

 
 
 
 
OGGETTO:   
 

 

SERVIZIO PROPONENTE: ________________ 
 
Allegati: ___________________________________________________________ 

 
 
 
Lanusei, ___________________________ 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
Dott./Sig ________NOME________ 

Articolo 32 comma 6 dell’ATTO AZIENDALE 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione, legittima/illegittima1, regolare/irregolare1 dal punto di vista tecnico e 

contabile. 

Dichiara inoltre che il costo presunto del Provvedimento ammonta: 

- per l’anno ______ a €_____________ da imputare al conto ________________del 

Bilancio di Previsione. 

- per gli anni successivi a €_____________ annuali da imputare al competente conto 

dei futuri bilanci di previsione per gli anni_______. 

 IL DIRETTORE del Servizio 
 

Dott._______NOME ______ 

Articolo 32 comma 7 dell’ATTO AZIENDALE 
 

Il sottoscritto Direttore Amm.vo ESPRIME parere Favorevole/NON favorevole1 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere Favorevole/NON favorevole 1 
 
___________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 
_________________________ 

 IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Nicolò Orrù 

 
_________________________ 

 

 

 

 
 
Si approva in seduta del _______________ 

Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 

_________________________ 
 

                                                           
1 Cancellare la voce che non interessa, in caso di dichiarazione d’illegittimità e/o irregolarità allegare una 
motivata relazione. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL  
DIRETTORE GENERALE 



 

 
 
 
 

OGGETTO: Riorganizzazione del servizio UVT aziendale.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Su proposta del Direttore Sanitario  
 
PREMESSO  
• che con delibera n.291 del 09.06.2006 è stato attivato nel Distretto 

socio sanitario di Tortolì un Punto Unico di accesso ed è stata istituita 
una Unita di valutazione Territoriale; 

• che con delibera  n.781 del 23.11.2007 si è provveduto ad istituire altri 
due punti unici di accesso a Lanusei ed Jerzu ed altre due UVT e che 
con la medesima delibera erano stati assegnati alle UVT territoriali i 
dottori Antonio Demontis, Ignazio Dei, Pino Deiana e Grazia Cattina, 
Giuliana Demurtas 

 
DATO ATTO  
• che occorre rendere uniforme l’attività aziendale  di UVT e che la 

presenza di tre Unità non ha pienamente corrisposto alle aspettative 
del territorio;  

• che persistono difficoltà alla attività coordinata delle tre UVT territoriali; 
 
PRESO ATTO  
della impossibilità di alcuni componenti già individuati con precedente 
deliberazione di garantire piena operatività alle UU.VV.TT anche a causa 
della concorrenza di altre attività istituzionali svolte dagli stessi nelle 
singole UUOO di appartenenza,  
 
RICHIAMATA  
La necessità di dare risposte tempestive agli assistiti e di espletare i 
procedimenti nei tempi previsti dalle norme, 
 
RAVVISATA   
la necessità di unificare le UVT esistenti in una unica Unità di Valutazione 
Territoriale e di semplificarne la struttura organizzativa, 
 
PRESO ATTO  
della disponibilità del Dottor Antonio Demontis a svolgere tale incarico, 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 
Aziendale; 
 



 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario;  

 
DELIBERA 

 
i) di revocare l’assegnazione di attività in UVT ai dottori Ignazio Dei, 

Grazia Cattina, Pino Deiana, Giuliana Demurtas; 
j) di istituire una unica UVT aziendale; 
k) di incaricare il dottor Antonello Demontis quale unico componente 

medico dell’UVT aziendale; 
l) di incaricare la dott.ssa Giuliana Demurtas quale componente medico 

supplente dell’UVT aziendale; 
m) di incaricare quale assistente sociale unica dell’UVT aziendale la 

dott.ssa Camboni Teresa; 
n) di incaricare quale assistente sociale supplente dell’UVT aziendale la 

dott.ssa Franca Giordano; 
o) di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri 

aggiuntivi per l’Azienda; 
p) di dare mandato al Direttore del Distretto di attivare tutte le 

procedure necessarie alla piena operatività della UVT aziendale. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 
IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Nicolò Orrù 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Il Direttore Servizio…….…….. 
Dott. ……NOME………. 

L’estensore 
Dott./Sig. ……NOME………. 


